
L I C I T A C Ö E SI

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 09 de Abril de 2024.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 048/2023

Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Espírito Santo - DER-ES
Processo nº: E-DOC Nº 2023-V4583
IDCidadES/TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0087
Objeto: Contratação de empresa para Execução das 
Obras e Serviços Remanescente de Pavimentação 
e Drenagem da Avenida Jaguarussu, localizada no 
Bairro Morada da Barra, município de Vila Velha, 
numa extensão de 2,0 km, sob jurisdição da 
Superintendência Executiva de Empreendimentos 
Urbanos (SE-U), do Departamento de Edificações e 
de Rodovias do Estado do Espírito Santo - DER-ES
Valor Máximo: R$ 8.526.584,74
Proposta vencedora (menor preço): R$ 6.942.500,74
Licitante Vencedor: SCHIRMER ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA
O procedimento licitatório, após a publicação do 
resultado final, foi homologado e o seu objeto, 
adjudicado ao vencedor pela Autoridade Competente 
em 05/04/2024.
Contato: cpl-rodovias@der.es.gov.br (27)3636-4458
NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
Diretor Executivo Geral do DER-ES

Protocolo 1297150

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

   AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 018/2024 - CESAN

PROCESSO Nº 2023.018243
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS DE RETENÇÃO DE PÉ COM 
CRIVO.
Abertura: dia 23/04/2024 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 23/04/2024 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5299.
ID CIDADES 2024.500E1600006.02.0006
Vitória, 09 de Abril de 2024.

THATIANA SANTOS DE MELLO
pregoeira

Protocolo 1297364

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 90001/2024
Órgão: Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH
Processo Nº: 2024-S0XZ6
ID-CidadES/TCEES: 2024.500E0600025.01.0001
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS COM DE SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM, ORGANIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO, ESPAÇO 
FÍSICO E INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE 
CONFERÊNCIA
Valor estimado: R$ 224.045,49 (duzentos e vinte e 
quatro mil quarenta e cinco reais e quarenta e nove 
centavos)
Data da sessão pública: dia 23/04/2024 as 10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras 
do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando 
o edital disponível no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar 
previamente credenciados no Sistema de no Sistema de 
Compras do Governo Federal
Contato: cpp@sedh.es.gov.br

Kayth Kobe Santos Comarela
Agente de contratação/SEDH

*Houve alteração da data da sessão pública, publicada o 
dia 04/04/2024

Protocolo 1297616

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 067/2023

Processo nº 5488
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna 
público aos interessados, de acordo com disposições 
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 067/2023, HOMOLOGADO 
pela Autoridade Competente, cujo objeto se trata da 
contratação de empresa por Registro de Preços para 
fornecimento de unidade de imagem para ser usado nas 
impressoras da marca OKIDATA. Empresa Vencedora 
- GRUPO ÚNICO: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA; 
Valor total máximo para o GRUPO ÚNICO: R$ 
28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais).

Vitória, 4 de abril de 2024.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro CPL - DPEES
Protocolo 1296458

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 081/2023

Processo nº 5614
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna 
público aos interessados, de acordo com disposições Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações, o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 081/2023, HOMOLOGADO pela 
autoridade competente, cujo objeto se trata da contratação 
de empresa prestadora de serviços de clipping de notícias 
de plataformas sociais. Empresa Vencedora - GRUPO 
ÚNICO: VALUES COMUNICAÇÃO LTDA; Valor total 
máximo para o GRUPO ÚNICO: R$ 24.999,00 (vinte e 
quatro mil, novecentos e noventa e noventa e nove reais).

Vitória, 5 de abril de 2024.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro CPL - DPEES
Protocolo 1296968

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Abril de 2024 às 22:11:41 Código de Autenticação: 0475fb5a


